
COPIA

DI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.  360  del 10-04-2019

- Determinazione Area Affari Generali - N. 149 

Oggetto:
GESTIONE DEI  SERVIZI  AI  MUSEI,  RESIDENZE STORICHE E COMPLESSI
MONUMENTALI DELLA CITTA' DI TOLENTINO: LIQUIDAZIONE 3a RATA.

IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA

VISTA la determinazione n. 1120 del 13/12/2018 con la quale veniva stabilito:
1) di  affidare  la  gestione  del  Castello  della  Rancia  e  del  Museo  della  Caricatura

(escluse, in entrambi i casi, le parti inagibili, interdette all'accesso) per un anno, dal
27 giugno 2018 al 26 giugno 2019, alla cooperativa sociale di tipo b) “Meridiana
Coop Sociale” con sede in Macerata, per un importo pari a € 17.640,00 + IVA pari a
€ 21.520,80;

2) di provvedere al relativo impegno di spesa per il periodo luglio-dicembre 2018;

VISTA  la  determinazione  n.  268  del  19/03/2019  con  la  quale  si  procedeva
all'impegno di spesa relativo al periodo di gestione gennaio-giugno 2019, pari ad €
10.760,40;

RITENUTO  di  dover  provvedere  alla  liquidazione  della  fattura  n.  4008  del
07/02/2019 di € 5.380,20, emessa dalla  ditta Meridiana coop sociale di Macerata
relativa  alla  gestione  del  Castello  della  Rancia  e  del  Museo  della  Caricatura
(escluse,  in  entrambi  i  casi,  le  parti  inagibili,  interdette  all'accesso)  periodo  27
giugno 2018 al 26 giugno 2019, 3^ rata a. 2019;

DATO ATTO  della regolarità tecnica della presente determinazione da parte del
sottoscritto Responsabile dell'Area Segreteria dott. Pier Carlo Guglielmi

DETERMINA 

1) di  liquidare la  fattura  n.  4008 del  07/02/2019 di  €  5.380,20,  emessa dalla  ditta
Meridiana coop sociale di Macerata relativa alla gestione del Castello della Rancia
e del Museo della Caricatura (escluse, in entrambi i casi, le parti inagibili, interdette
all'accesso) periodo 27 giugno 2018 al 26 giugno 2019, 3^ rata a. 2019;

2) di imputare la somma di € 5.380,20 al Cap. 520, GESTIONE E VALORIZZAZIONE
PATRIMONIO MUSEALE, IMP. 154, PEG-Esercizio Finanziario 2019;

3) di  trasmettere  il  presente  atto  di  liquidazione  al  Responsabile  del  Servizio
finanziario dell’Ente con allegati tutti i documenti giustificativi, per le procedure di
contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi di quanto
disposto dal D. Lgs. n. 267/2000.

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 360 del  10-04-2019 – Pagina 1 di 2



Pareri rilasciati ai sensi dell'art. 147-bis del TUEL:

- di regolarità tecnica e correttezza dell'azione amministrativa: favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

F.to Pier Carlo Guglielmi

- di regolarità contabile:  Favorevole.

 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

Atto assunto ai sensi dell'art. 107 del TUEL.

IL FUNZIONARIO ADDETTO AL SERVIZIO IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to Maura Gallenzi F.to Pier Carlo Guglielmi

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta:

La copertura della spesa a:   CAPITOLO 520 IMPEGNO 154 BILANCIO 2019 .

Tolentino li  11-04-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

La presente determinazione è esecutiva dal  11-04-2019

La presente è copia conforme all'originale.

Tolentino li  16-04-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA
    F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi

***** 

La presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per un periodo di 
quindici giorni.

Tolentino li  16-04-2019 F.to IL MESSO COMUNALE

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 360 del  10-04-2019 – Pagina 2 di 2


